COMUNICADO Nº 34 - CORPO DE ALUNOS

ALTERAÇÃO NO CALENDÁRIO EM 1º DE ABRIL DE 2023

1) Informamos aos senhores pais/responsáveis dos alunos do Colégio Militar do Recife

que, no dia 1º de abril de 2023 (sábado), não haverá atividade no CMR, diferentemente do que

constava previsto em nossos Calendários Gerais de 2023.

2) Certo da compreensão de todos, o CMR coloca-se à disposição para sanar quaisquer

dúvidas por intermédio do “Fale com o CMR”.

Atenciosamente,

Recife, PE, 27 de março de 2023.

EMERSON BEZERRA DE LIMA - Coronel
Comandante e Diretor de Ensino do Colégio Militar do Recife

"200 ANOS DO TENENTE ANTONIO JOÃO: HERÓI DA EPOPEIA DE DOURADOS"

VERSÃO ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NO CORPO DE ALUNOS

https://cmr.eb.mil.br/index.php/calendario-geral